Fœdus Simonis Episcopi cum Duce Julii & Montium.

Ac Simon Episcopus, ut dicefin suam alio etiam præsidio firmaret, fœdus inivit cum Wilhelmo Duce Julii & Montium, eodemque Comite Ravensbergenfi, super castro Radenkenberga, quod alii post Reckenberg dixere, & præfectura Widenbrugenti; in quibus cum quartam partem sibi Dux, tum duas sibi partes Simon Episcopus certa summa pecuniæ Paderbornensi Ecclesiæ a Theodorico Osnabrugenti Episcopo

& Capitulo ejus Ecclesiæ oppignoratas vendicabat. Id certis legibus ritu Castrenfium fœderum est iſtum; castrum videlicet & bona præfecturæ mutuis armis defendantur: neuter sine alterius voluntate quicquam alienabit, aut vendet: neuter ex hoc castro hostilia faciet, bello inter se exorto; nec sine alterius consensu præfectos castrisque custodes imponet, & quæ ejusmodi multis utrinque convenerent. Acta hæc referuntur Paderbornæ ex assensu Præpositi, Decani, & ceterorum Canonicorum, testibus præsentibus Fridericus de Brencken, Henrico Westfaliæ, Henrico de Wienhorst militibus, Alardo de Busch armigero, aliisque quam plurimis fide dignis viris. Anno Christi MCCCXXXI pridie D. Ambrosii Episcopi.

Adhæc Simon Episcopus noster, quia alio simul federe conjunctus erat cum Ducibus Brunfwicentibus & Lunenburgensibus, bello, quod Albertus Dux Brunfwicentis & Grubenhagenensis Marchioni Thuringensi intulit, copias suas submisit, quibus Fridericum a Brencken & Cratonem Hohenselsium ductores præfecit.

## Annus Christi 1382.

Urbani VI. Pont. 5. Wenceslai Reg. 5.

Simonis Ep. Pad. 3.

Obitus Ludovici Archiepiscopi Moguntini, quod cum de fe- de Mogunt decertavit Adolphus Nassovius. Langius in Chron. c. 12. Trithem. in Chron. Span. Serrar. in Mogunt. Chron. Mogunt. Crantz. l. 20 Metrop. c. 23. Spanhem in Chron. Mansfel.

Post hæc annus hic insequens funesta morte sustulit Ludovicum Moguntinum Archiepiscopum ac Metropolitanum nostrum, ex quo in octavum annum cum Adolpho Nassovio de Archiepiscopatu decertasset. Adolphum quippe, ut supra retulimus ad annum 1373, Canonici elegerant: Ludovicum Misniæ Marchionem, rogatu Caroli Imperatoris, Pontifex præstituerat. Id schisma in hunc annum duravit, magno Ecclesiæ illius damno, dum Adolphus Erfurdiam aliaque per Thuringiam castra, ac bona cetera Ludovicus Caroli & Wenceslai Regis patrocinio infideret. Crantzius & Langius hunc simul Magdenburgensem Archiepiscopum numerant, ac Petri Bohemi in eadem Cathedra superiori anno Successorem; ut recte scripserit Crantzius; per multas Ecclesias oberasse; nec ullibi requiem invenisse; quippe qui primum Halberstadiensis, deinde Bambergensis Episcopus, post

Moguntinus, ac demum etiam Magdenburgensis Archiepiscopus fuit. Homo ob splendorem generis elatus, & venationi, luxui, & vanitati deditus; in qua & ultore Deo vitam suam clausit. Quippe cum pro ingenio & depravatis moribus in Oppidi Calvensis curia convivio & choreis puellarum in multam noctem interesset, ortum est repente incendium in vicino cubiculo, ad cujus terrorem conviva, qui trecenti ex utroque sexu censebantur, conglobati ad gradus convolant, interque hos Archiepiscopus turbæ immixtus; qua prementium mole dum gradus rupti prolabantur, inter præcipientes solus Archiepiscopus cervices frangit, ceteris fere illatis; delatusque ad vicinam domum altero die expiravit; nec tamen incendium id majus compertum, quod non a puero etiam extingui poterat. Simul per id tempus Joannes Citicensis Episcopus in choreis mulierum, duas nobiles matronas, medius

com-

Potho Ep. Monast. transfertur ad Ecclesiam Sueroniensem.

Chron. Wal. Henred.

Pothoni succedit in Episcopatu Monast. Henricus Wolfius.

complexus, inter saltandum repentina morte concidit. Hic exitus Episcoporum, qui mulierum consortiis & choireis capiuntur. Ejusmodi non pauci Episcopi Caroli IV & Wenceslai Regis patrocinio obtrudebantur Ecclesiis; dispari sane quam a Carolo M. ceterisque religiosissimis Imperatoribus factum est sollicitudine. Extincto Ludovico Metropolitano nostro, Adolphus Nassovius quietam Moguntini Archiepiscopi possessionem adiit. Præful multo dignior, cujus œconomico studio omnia debita dissoluta, & Hermannus Landgravius Hassiæ bello ad obsequium, & dicecesis illa amplissima in optimum statum reposita est. Demum & hoc anno ad querelas Canonicorum Monasterientium Pontifex Pothonem eorum Episcopum ad Swerinensem Ecclesiam transtulit, in qua superiori anno Melchior ex Osnabrugensi eo translatus excefferat. Sed nec illic integre quieteque Episcopatu potitus Potho, iisdem malis involvitur, homo nullius frugi; cujusmodi tum homines Episcopatus ambibant; qualis & Albertus Sternebergius Comes per id tempus gente Bohemus Magdenburgensis Archiepiscopus, postquam sacris profanisque spoliis dicecesin exhaustisset, Petro, item Bohemo, facta commutatione transcripsit. Præfules quibus ne pagum quidem regendum commiseris. Monasterienses hoc versu Pothonis regimen notarunt.

*Providus ex toto non fuit ille Potho.*

Pothoni Canonicorum electione subrogatus in Cathedra Monasteriensi Henricus Wolfius ex veteri Wolfiorum inter Monasterienses in Fuchtelen nobilitate. Is per gradus dignitatum proventus, primum Pastor in Hertzvelt ad Luppam, deinde Canonicus Cathedralis Ecclesiæ, tum Scholasticus, post Præpositus, demum ejusdem Ecclesiæ Episcopus. Vir, ut jam retulimus, ab eo cæpto ita deinceps ex toga sagoque acerrimus libertatis Ecclesiasticæ vindex. Ac Fridericus Colonienis Archiepiscopus ejus electione lætus (quippe, qui haud secus pro eo quam pro Simone Episcopo laborarat) scripsit ad Pontificem; & facile tam præstantis Episcopi confirmationem intravit. Qua allata, cum Engelberto Marciano Comite, & Theodorico, fratre exquisita pompa in urbem introdu-

xit, applaudente clero & populo. Inaugurationem celebrem etiam fecit Otto Teclenburgicus Comes, qui pro veteri more ad ingressum Episcopi in urbem jussus est pulsare campanas in aede D. Ludgeri. Vasalli hoc ejus munus erat; & cum ille centum marcas peteret, obtenderetque pro obsequio illo; nemo tamen fuit, qui penderet, eo quod dicerent, jam a multis retro annis eas marcas non consueisse solvi: nec æquum illi esse petere, qui far multis beneficiis pro eo obsequio quotannis remuneraretur.

Ad hunc modum magno Westphaliæ bono duos sibi Westphaliæ Episcopos inime conjunxerat Fridericus Colonienis Archiepiscopus, Monasteriensem & Paderbornensem, quos commendatione apud Pontificem in sedibus suis collocavit. Ac Simon Episcopus noster, qui Mareschalli etiam Ducatus Westphaliæ munere exornatus erat a Colonienis hoc anno, ne qua controversia ex hoc munere obmoveri posset, gratumque se præstaret, publicas tabulas confecit in conventu procerum super pecunia, qua sibi Ducatus Westphaliæ oppignoratus erat; hisce vero tabulis contestatur sibi pro ea pecuniæ summa satisfactum esse ab Archiepiscopo, tantumque restare tria millia florenorum ac septingentos, pro quibus castrum Calenbergum, Luda, & Almena Paderbornensi dicecesi obligata maneat, id quod XVI Novembris hujus anni ex consensu Capituli transactum est. Inde incertum qua consilii necessitate Simon Episcopus telonium in Niemeni Oppido Friderico Flechtenio viro nobili, & judicium Warburgensi Magistratui oppignorat; nec multo post mediam partem castri & municipii Burani; uti hanc sub Henrico Episcopo partim emptam partim donatam diximus, rursus pignori opponit, Buranis Dynastis; id quod literis a Theodoro Adolpho Episcopo editis constat.

Sub idem tempus Bertholdus Buranus Dynasta cum fratribus ac filiis suis eandem partem suam, dimidium videlicet castrorum recipit in feudum a Simone Episcopo; juriq; suo renunciat, quod in castro & præfectura Wunneberg obtinebat. Qua super re hæ tabulæ sunt confectæ.

P p

Nos

Episcopi Monast. & Paderborn. ab Archiep. Colon. promoti, et demum obnoxii.

Dynastæ Burani dimidiam partem castrorum feudum agnoscunt Episcopi Paderb. renunciant; juri, quod

Potho Ep. Monast. transeatur ad Ecclesiam Swerinensem.

Pothoni succedit in Episcopatu Monast. Henricus Wolfius.

habebant  
in castro &  
praefectura  
Wünnens  
bergenfi.

Nos Bertholdus Dominus in Büren, Hermannus ejus frater, & Bertholdus, Wilhelmus, & Henricus Domini Bertholdi filii fatemur, & attestamur publice pro nobis, & pro Bertholdi filio necdum quinquennali, & pro aliis nostris haeredibus in hisce literis, quod cum nostro venerabili Domino Dno Simone Episcopo Paderbornensi & suo Capitulo, qui mediam partem castrorum & Dominii in Büren cum suis appertinentiis a nostro cognato Simone de Büren & suis fratribus emerunt, convenimus & concordavimus super nostra parte eorundem castrorum, & Dominii in Büren, quae altera medietas est, ita quod nos a nostro Domino Dno Simone Episcopo Paderbornensi praememorato nostram partem castrorum & Dominii in Büren, prout praescriptum, cum Gograviatibus, Burggraviatibus, monetis, teloniis, molendinis, villis, & aliis eorum appertinentiis, prout ista nunc possidemus in feudum accepimus, & nostri haeredes masculini, aut feminini sexus, vel si haeres masculus ad ista non existeret, eam non vacantem a nostro Domino praememorato, & suis successoribus Episcopis Paderbornensibus suscipere debent, prout nostri Parentes istam partem cum suis appertinentiis praescriptis a suis Praedecessoribus & diecesi Paderbornensi semper in feudum habuerunt. Etiam debent ipsi nos & nostros haeredes fideliter defendere pro suo posse, & in istis castris & Dominio cum suis appertinentiis praescriptis in omni nostro antiquo jure relinquere, expressis punctis, & articulis in hisce literis placitis. Praeterea debemus nos & nostri haeredes nostram partem istorum castrorum, Dominii judiciorum, vel appertinentiarum praescriptarum nulli vendere, vel in alterius cujuscunque manus ullo modo dimittere sine dolo. Si autem voluerimus nos aut nostri haeredes istam praescriptam nostram partem istorum castrorum Dominii & judiciorum cum suis appertinentiis vendere, aut quocunque modo a nobis dimittere, hoc ipsum debemus nos praedicto Domino nostro, aut suis Successoribus & Capitulo Paderbornensi uno anno ante denunciare, & notum facere, quando iste annus tunc evolutus, tum debemus nos ipsis eandem nostram partem istorum castrorum & Dominii cum suis judiciis & aliis appertinentiis haereditarie cedere, & ipsos in illa firmiter ponere pro mille

marcis argenti Paderbornensis ponderis & valoris, quas ipsi nobis tum plene in omnibus dare & solvere debent in civitate Buren sine detentione & arrestatione, & asscurare nobis istud argentum ad duo milliaria a Buren, quo loco id nos exigeremus pro se & omnibus iis, qui de eorum voluntate agere, omittere quid vellent, absque fraude. Si vero ipsi tunc nobis istam summam argenti pro nostra praescripta parte dare & solvere non vellent, prout praescriptum, tunc possemus nos istam nostram partem alteri cedere, praeservato ipsis infeudandi & Episcopatus jure. Praeterea quod Wunnenberg cum suis appertinentiis, sicuti ipsi haec a Walrado de Buren nostro cognato emerunt, totaliter & in omnibus renunciavimus & renunciamus in hisce literis, ita quod nos & nostri haeredes ipsos desuper nunquam amplius concenire, aut molestare debemus, nec velimus. Praeterea nos resignavimus & resignamus in his literis potestati, quam habebamus emendi & redimendi ab ipsis mediam partem castrorum & Dominii in Büren cum judiciis & aliis appertinentiis, quam a nostro cognato Simone de Buren & suis fratribus emerunt, uti praescriptum est, & dimittimus ipsos quietos & liberos ab omni promissione, quam nobis desuper fecerunt, & pronunciamus inanes & resolutas omnes istas literas, quae desuper datae fuerunt, ita quod ipsi eam mediam partem istorum Castrorum & Dominii in Buren cum suis judiciis, & aliis appertinentiis praescriptis quo ad nos & nostros haeredes posthac haereditarie & perpetuo habere & possidere possint pro sua utilitate & necessitate. Omnia haec conventa, & articulos praescriptos omnes, & singulos pro nobis, & pro Bertholdo nostri Bertholdi filio praescripto, & aliis nostris haeredibus bona fide promissimus, & promittimus in hisce literis firmiter & inviolabiliter servare, & contra ista nunquam agere, aut fieri permittere nostro nomine nullatenus absque dolo. In cujus testimonium & stabilimentum Nos Dominus Bertholdus, Wilhelmus & Henricus de Buren praenominati pro nobis, & Bertholdo praenominato, & aliis nostris haeredibus nostra sigilla hisce literis appendimus. Pro majori confirmatione noster Dominus Dominus Simon Episcopus, & suum Capitulum Paderbornense praenominatum ab una parte,

Ex literis P.  
Mauritii de  
Buren,  
Odericus  
Raynald,  
in historiis  
Ecclesie,  
Hilf,  
Sijovic.

Bella Archi-  
ep. Colon.  
cum Duce  
Clivenfi &  
Comite  
Marciano,  
Chr. Colon.  
Chr. Tremo.  
Tschernach  
Clesnorg.  
Witzius.  
Xrjenbr.  
in Chron.  
Manaf.

parte, & nos ab altera parte nostros ci-  
ves Burenſes rogavimus, quatenus ipſa  
haſce literas cum ſuae civitatis ſigillo etiam  
ſignarent. Et nos Conſules, Senatus,  
& Communitas civium in Büren, quæ  
omnia iſta conventa, præſcripta, in quan-  
tum nos iſta tangunt, a noſtra parte fir-  
miter obſerventur, & inviolata perma-  
neant, pro voluntate Dominorum noſtro-  
rum prænominatorum utriusque patris  
noſtræ civitatis ſigillum hiſce literis fe-  
cimus appendi. Actum & datum Pa-  
derbornæ Anno Domini Mccc octoge-  
ſimo ſecundo, in vigilia omnium Sancto-  
rum.

(L.S.) (L.S.) (L.S.) (L.S.)  
(L.S.) (L.S.)

Hiſce tranſactis, ſtatim octavo poſt  
hinc die Episcopus & Dynaſtæ Burani  
fœdus Caſtrenſe pacifcuntur, quo in  
mutuam deſenſionem armorumque  
conjunctiõnem ſefe devinciunt. In hoc  
paciſ fœdus ob hæc eadem civilium bel-  
lorum tempora conjungere ſefe Her-  
mannus de Braclæ, Widekindus de Fal-  
ckenberg equites, Simon de Went, Al-  
bertus de Braclæ, Fridericus de Dri-  
borg, Fridericus de Flehten, Gyrius  
de Calenberg, Hermannus Krevet,  
aliique e nobilitate viri, paciſ publicæ  
cum Simone Episcopo amantes.

Et vero cum per id tempus longe  
gravius ſchiſmatis malum, ut ſupra re-  
tulimus, diſtraheret Eccleſiam; Urbanus  
Pontifex, quod ad hunc annum  
etiam admonuit Raynaldus in hiſtoria  
Eccleſiaſtica, diverſos per regna & pro-

vincias miſit Apoſtolicos Legatos, ad  
Germaniæ etiam Episcopos, quorum  
opera & doctrina populos in ſua fide  
contineret. Quam in rem Raynaldus  
cum unam tantummodo epiſtolam pro-  
ducit ad Leodienſes; tum nos Pontifi-  
cis literas ad Simonem Episcopum no-  
ſtrum per Joannem Sleswicenſem Epi-  
ſcopum Legatum delatos hic conjungi-  
mus, non ſine teſtificatione laudum.

Urbanus Episcopus Servus ſervorum  
Dei. Venerabili fratri Episcopo Pader-  
bornenſi ſalutem & Apoſtolicam benedi-  
ctionem. Ex multorum fide dignorum  
relatibus percepinus, quod magnum ge-  
ris ad Nos & Romanam Eccleſiam de-  
votionis fervorem, & contra ſchiſma-  
ticos, & Dei ac prædictæ Eccleſiæ ini-  
micos viriliter reſtituisti, atque reſiſtiſti.  
Unde merito tuam prudentiam com-  
mendantes, tibi gratiarum reſerimus  
actiones, te attentius rogantes & exhor-  
tantes, ac in remiſſionem tibi peccanni-  
um injungentes, ut a prædictorum  
ſchiſmaticorum nequitiis & aſtutiis pru-  
denter præcavens, ipſos vel eorum per-  
ſequaces ad terras vel loca tua nullate-  
nus accedere permittas ſed ipſos capi fa-  
cias, & efficaciter perſequaris. Super  
his autem ex parte noſtra loquetur tecum  
venerabilis frater noſter Johannes Epi-  
ſcopus Sleswicenſis latoꝝ præſentium, cui  
circa ea, quæ tibi ſuper præmiſſis ex  
parte noſtra referet, fidem velis credu-  
lam adhibere. Datum Romæ apud ſan-  
ctum Petrum VII Idus Maji Pontifi-  
catus noſtri anno quinto.

Urbanus  
Pont. roma-  
mendat Si-  
monem Ep.  
Pad. quod  
ſchiſmatici-  
cis reſtitu-  
it.

## Annus Chriſti 1383.

Urbani VI. Pont. 6. Wenceslai Reg. 6.

Simonis Ep. Pad. 4

Subinde Weſtphalia, quæ hæte-  
nus auctoritate Friderici Colonienſis  
Archiepiscopi, ac fœdere vicinorum  
Episcoporum quietæ fuit novo armo-  
rum motu concuti cœpit, invaleſcente  
inter Archiepiscopum & Adolphum  
Cliviæ Ducem diſcordia. Belli flamman  
injecit caſtrum Dickium, e quo præ-  
fectus, inſtigante aut permittente Cli-  
vio, prædis inſeſtabat inferiorem Co-  
lonienſem diœceſin. Quibus offenſus  
Fridericus Archiepiscopus conſervato-  
res paciſ, Simonem Episcopum Mare-  
ſchallum ſuum, Henricum Monaste-